dic, ait, an potius?" — strictumque ruebat in ensem.
promisi; ne falle, precor. cumque ipsa mouerer
adloquio casuque uiri, te passa rogari
sum potius; tu laude noua, tu supplice digno 290
dignior es; sat fama meis iam parta uenenis.²⁹¹
si Pelopis duros prior Hippodamia labores
expediti totque ora simul uulgata procorum
respiciens tandem patrios exhorruit axes,
si dedit ipsa neci fratrem Minoia uirgo:²⁹²
cur non hospitibus fas sit succurrere dignis
te quoque et Aeaeos iubeas mitescere campos?
occidat aeterna tandem Cadmeia morte
iam seges et uiso fumantes hospite tauri.²⁹³
Torserat illa graui iamdudum lumina uultu 292
uix animos dextramque tenens, quin ipsa loquentis
iret in ora deae; tanta pudor aestuat ira.
iamque toro trepidas infelix obruit aures 295
uerba cauens; horror molles inuaserat artus.
nec quo ferre fugam nec quo se uertere posset
prena uidet; rupta condi tellure premique
iamdudum cupit ac diras euadere uoces.
Illa sequi iubet et portis expectat in ipsis. 300
saeuus Echionia ceu Penthea Bacchus in aula
deserit infectis per roscida cornua uitris,
cum tenet ille deum, pudibundaque tegmina matris
tympanaque et mollem subito miser accipit hastam:
haud aliter deserta pauet perque omnia circum. 305
fert oculos tectisque negat procedere uirgo,
contra saeuus amor, contra periturus Iason
urget et auditae crescent in pectore noces.
heu quid agat? uidet externo se prodere patrem
dura uiro, famam scelerum iamque ipsa suorum 310
prospicit, et questu superos questuque fatigat
Tartara; pulsat humum manibusque inmurmurat uncis
noctis eram Ditemque ciens, succurrere tandem
morte uelint ipsumque simul demittere leto,

quem propter fuit; absenti saeuissima poscit
nunc Peliae, tanta iuuenem qui perderet ira.
saepe suas misero promittere destinat artes,
dein negat atque una potius decernit obire;
ac neque tam turpi cessuram semper amori
proclamat neque opem ignoto uiresque daturam;
adque toro projecta manet, cum uisa uocari
rursus et impulsu sonuerunt cardine postes.

Ergo ubi nescio quo penitus se numine uinci
sentit et abscisum quidquid pudor ante monebat,
tum thalami penetrale petit, quae maxima norat
auxilia Haemoniae quaerens pro rege carinae.
utque procul magicis spirantia tecta uenenis
et saeuiae patuere fores oblataque contra
omnia, quae ponto, quae manibus eruit imis
et quae sanguineo lunae destrinxit ab ore,
'tune sequeris' ait 'quidquam aut patiere pudendum,
cum tibi tot mortes scelerisque breuissima tanti
effugia?' haec dicens, qua non uelocius herba
pestifera est, toto nequiquam lumine lustrat
cunctaturque super morituraque colligit iras. 335
o nimium iucunda dies, quam cara sub ipsa
morte magis! stetit et sese miserata furentem est.
'occidis, heu, primo (potes hoc durare?) sub aevo,
nec tu lucis' ait, 'nec uideris ulla iuuentae
gaudia, non dulces fratris pubescere malas?' 340
hunc quoque, cui nunc es crudelis, Iasona nescis
morte perire tua? qui te nunc innuat unam,
qui rogit heu nostro quam primam in litore uidit.
cur tibi fallaces placuit coniungere dextras
tunc, pater, atque istis iuuenem non perdere monstris 345
protinus? ipsa etiam, fateor, tunc ipsa uolebam.
testor cara tuas, Circe Titania, uoces,
te ducente sequor, tua me grandaeua fatigant
consilia et monitis cedo minor.' haec ubi fata,
rursus ad Haemonii iuuenis curamque metumque 350
uertitur; hunc solum propter seu uiuere gaudens